山东广播电视大学文件

鲁电大研字〔2017〕6号

关于组织申报 2017年度
“素质提升工程研究”专项课题的通知

各有关市、县（市、区）电大，省电大各部门、单位：

为进一步贯彻落实省政府《山东省“十三五”脱贫攻坚规划》，

探索全面精准智力扶贫脱贫攻坚路径，推动“农村和城市社区基

层干部学历教育素质提升工程”向纵深发展，经省电大研究，决

定在全省电大系统组织开展 2017年度“素质提升工程研究”专项

课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、本年度“素质提升工程研究”专项课题设重点课题、一

般课题。重点课题须按照《2017 年度“素质提升工程研究”专项

课题申报指南》（见附件 1）进行申报；一般课题的申报不作统一

要求，可以自行延伸、设计课题名称和研究内容。

二、全省电大系统教学、科研、管理人员均可申报。课题负

责人必须为我省电大系统教职工，课题组不得超过七人；课题申

报人只能申报一项课题，且作为课题组成员参与其他课题研究不

得超过两项。

三、本年度课题采取网上申报的方式，申报者需访问山东广

播电视大学科研处主页 http://www.sdtvu.com.cn:10129/，登录

http://www.sdtvu.com.cn:10129/

山东广播电视大学科研管理系统进行网上申报，操作程序按《山

东广播电视大学科研管理系统项目申报使用说明》（见附件 8）进

行操作。

四、本年度课题网上受理申报截止时间为 2017 年 6 月 28 日

17：00。各单位管理员、负责人做好申报材料复核、审批工作。

五、纸质《申请书》（见附件 2、3、4、5，一式三份）经所

在单位审查盖章后，于 2017年 6月 30日前寄送省电大科研处。

六、本年度获准立项的委托研究课题、定向研究课题每项资

助 0.5-3万元；获准立项的自主申报课题每项资助 0.3-0.6万元。

课题获准立项后拨付研究经费，请资助经费课题负责人所在单位

予以支持，保证研究工作顺利开展。

七、本次立项的课题须在 2018年 6月 15日前完成，不能按

期完成的，于 2018年 5月 15日前提出延期申请，经审批同意后

最长可延期一年完成。各类课题结题必须撰写 1万字以上的研究

报告，同时满足以下要求：

1.委托研究课题、定向研究课题

须提交在核心期刊上发表的阶段性研究成果 1篇；或省级以

上学术期刊发表的阶段性研究成果 2篇；或立项后获得厅级以上

科研课题，并顺利结题；或本课题阶段性成果获省级三等奖、厅

级二等奖；或提交正式出版的 10万字以上学术专著。

2.自主申报课题

（1）重点课题须提交在学术期刊发表的阶段性研究成果 1篇；

或立项后获得纵向科研课题，并顺利结题；或本课题阶段性成果

获各类科研成果奖；或提交正式出版的 8万字以上学术专著。

（2）一般课题对阶段性研究成果不做要求。

八、其他相关事宜请根据《山东广播电视大学科研项目管理

办法（修订）》规定执行。相关申报事宜请与省电大科研处联系。

联系人：薛仁喜；联系电话：0531-82626672；QQ交流群：77794788；

材料邮寄地址：济南市经十一路 21号山东广播电视大学科研处

（412室），邮编：250014。

附件：1.2017年度“素质提升工程研究”专项课题申报指南

      2.“素质提升工程研究”委托研究课题申请书

       3.“素质提升工程研究”定向研究课题申请书

      4.“素质提升工程研究”自主申报课题·综合研究专

题申请书

      5.“素质提升工程研究”自主申报课题·文化研究专

题申请书

       6.匿名申请评审书

       7.山东广播电视大学科研课题申请汇总表

       8.山东广播电视大学科研管理系统项目申报使用说明

山东广播电视大学

2017年 6月 6日

山东广播电视大学办公室                       2017年 6月 6日印发

校对：薛仁喜